
 

          

                                                                                       CONSUN 
                                                                                                             Conselho Universitário 

 
 

RESOLUÇÃO N° 209, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2020 
 
 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 27/11/2020, 
tendo em vista o constante no processo nº 23078.000382/2019-91, de 

acordo com o Parecer nº 010/2020 da Comissão de Ensino, Pesquisa, 
Extensão e Recursos, 

 
 

R E S O L V E 

 
 

negar provimento ao Recurso interposto por ANA LÚCIA DEL CORONA 
MARANGHELLO contra Resolução n°45/2019-CEPE que negou seu pedido 
de readmissão ao Curso de Licenciatura em Letras- Língua Inglesa e 

Licenciatura de Língua Inglesa. 
 
 

 
Porto Alegre, 27 de novembro de 2020. 

 
 
 

 
        (o original encontra-se assinado) 

CARLOS ANDRÉ BULHÕES MENDES, 
Reitor. 

 


